
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 

  

 

 

V E R BA L E  D I  D E L I B E R A Z IONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE N.15 

 

OGGETTO:Approvazione Piano Azioni Positive ( P.A.P.) - Triennio 2018/2020      
 

 

L’anno duemiladiciotto addì ventidue del mese di marzo alle ore undici e minuti trenta nella 

solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta Comunale, nelle persone dei 

Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. Mameli Gualtiero - Sindaco  Sì 

2. Meloni Antonio - Assessore  Sì 

3. Pili Giuseppe Michele - Assessore  Sì 

4. Daga Salvatore - Assessore Sì 

5. Paba Katia - Assessore No 

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale Signor Dr. Santus Claudio Alberto il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 LA GIUNTA COMUNALE  
 

VISTE 
 

- la legge n. 125/1991, modificata dal D. Lgs. n. 196/2000, che prevede che le pubbliche 

amministrazioni predispongano Piano di azioni positive di durata triennale al fine di promuovere 

l’inserimento delle donne nell’ambito lavorativo ad ogni livello e settore, rimuovendo gli ostacoli 

che di fatto impediscono la realizzazione di pari opportunità; 
 

- l’art. 57 del D. Lgs. n. 165/2001 ove vengono indicate misure atte a creare effettive condizioni 
di pari opportunità per le lavoratrici, oltre all’adozione di piani triennali per le azioni positive; 

 
- la direttiva della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per i diritti e le pari 

opportunità – 27.07.2007 “Misure per attuare parità e pari opportunità tra uomini e donne nelle 

amministrazioni pubbliche”, che richiama le amministrazioni a dare attuazione a detta previsione 

normativa e prescrive l’adozione di una serie di procedimenti ed azioni specifiche; 
 

- il Piano Azioni Positive riferito al triennio 2017 – 2019, predisposto dal responsabile dei servizi 
dell’Area amministrativa; 

 
RITENUTO necessario provvedere alla sua approvazione; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 198/2006; 
 
VISTO il D.Lgs n. 267/2000; 
 
PER quanto sopra, 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

ACQUISITI i pareri ai sensi dell’articolo 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000; 

 

DELIBERA 
 
 
DI APPROVARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 48 del D. Lgs. n. 198/2006 il Piano delle azioni 
positive riferito al triennio 2018 – 2020 ed allegato al presente atto per farne parte integrante e 
sostanziale; 
 
DI DISPORRE l’invio dell’atto, unitamente al Piano, all’ufficio della Consigliera di Parità presso 
l’Amministrazione Provinciale di Nuoro per quanto di competenza; 
 
DI DARE ATTO che dal presente provvedimento non scaturiscono oneri finanziari a carico dell’ente; 
 
DI RENDERE la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4 del 
T.U di cui al D.lgs n. 267/2000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



PARERI 

(Art. 49 -  COMMA 1° DEL DLGS 267/2000) 

 

I sottoscritti, VISTA la proposta di deliberazione che precede ed esperita l’istruttoria di competenza ESPRIMONO, ai sensi e 

per gli effetti di cui all’art.  49 - comma 1° del Decreto Legislativo n.ro 267/2000, i seguenti pareri: 

Sotto il Profilo TECNICO:  FAVOREVOLE 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  

f.to ( dott. Santus Claudio Alberto) 

 

  

Sotto il profilo CONTABILE: ININFLUENTE 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(dott.ssa Rosanna Lai ) 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 

f.to Mameli Gualtiero 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

f.to Dr. Santus Claudio Alberto 

___________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

N________ del Registro Pubblicazioni 
 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal ___27.3.2018________________, come prescritto dall’art.124, 1° e 

2° comma, del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267. 

Aritzo , lì _______27.3.2018_____________________ 

Il Responsabile della Pubblicazione 

a. manca 

Prot. 1662 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio ATTESTA che la presente deliberazione è 

stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 

 

� x Ai Signori Capi Gruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125 del Decreto Legislativo 18 

agosto 2000, n.267. 

 

� Alla Prefettura di SEDE PREFETTURA ai sensi dell’art.135 del Decreto legislativo 18 agosto 2000 , 

n.267. 

Aritzo, lì____27.3.2018________________________ 

Il Segretario Comunale 

Dr. Santus Claudio Alberto 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

� E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi, dal …………………… al ……………………, 

senza reclami.  

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA …27.3.2018……………. 

 

� Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 

n.267) 

� X Per immediata eseguibilità dichiarata con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti. 

 

Il Segretario Comunale 

Dr. Santus Claudio Alberto 

 

 


